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OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Bezmaksas

O G R Ē N I E T I S

 Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē 19. decembrī tika izskatīts jau-
tājums par atbalstu likumprojektam 
“Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likums”.
 Šis jautājums domes sēdes darba 
kārtībā tika iekļauts, atsaucoties uz 
Latvijas Republikas Saeimas Admi-
nistratīvi teritoriālās reformas komisi-
jas vēstuli, kurā pašvaldības aicinātas 
iesniegt Saeimas Administratīvi terito-
riālās reformas komisijai viedokli 
domes lēmuma formā par likumpro-
jektu “Administratīvo teritoriju un ap-
dzīvoto vietu likums”. Likumprojekts 
paredz administratīvo teritoriju un 
novadu teritoriālā iedalījuma vienību 
izveidošanas, uzskaites, robežu gro-
zīšanas un administratīvā centra no-
teikšanas nosacījumus un kārtību, kā 
arī apdzīvoto vietu statusa noteikša-
nas, to uzskaites kārtību un institūciju 
kompetenci šajos jautājumos.
 Administratīvi teritoriālās reformas 
(ATR) rezultātā ir paredzēts izveidot 
Ogres novadu ar administratīvo cen-
tru Ogrē un ar šādām administratīvajā 
teritorijā ietilpstošām teritoriālā iedalī-
juma vienībām: Birzgales pagasts, 
Ikšķiles pilsēta, Jumpravas pagasts, 
Krapes pagasts, Ķeguma pilsēta, 
Ķeipenes pagasts, Lauberes pa-
gasts, Lēdmanes pagasts, Lielvārdes 
pagasts, Lielvārdes pilsēta, Madlie-
nas pagasts, Mazozolu pagasts, 
Meņģeles pagasts, Ogres pilsēta, Og-
resgala pagasts, Rembates pagasts, 
Suntažu pagasts, Taurupes pagasts, 
Tīnūžu pagasts un Tomes pagasts.
 Visi deputāti, kuri piedalījās domes 
sēdē, norādīja, ka atbalsta šo refor-
mu, jo tā primāri tiek veikta iedzīvotāju 
interesēs. Tika uzsvērts, ka faktiski 
Ogres novads atgriezīsies kādreizējā 
Ogres rajona robežās, un tas ir tikai 
loģiski. Deputāts un SIA “Ogres ra-
jona slimnīca” valdes priekšsēdētājs 
Dainis Širovs norādīja, ka 2009. gadā 
Ogres rajons tika mākslīgi sadalīts, tai 
pašā laikā daudzi pakalpojumi, to-
starp arī ārstniecības pakalpojumi, 
joprojām tiek nodrošināti kādreizējā 
rajona robežās. “Sanākot kopā, mēs 
attīstīsimies daudz straujāk un varē-
sim konkurēt arī ar lielajām pilsētām,” 
piebilda D. Širovs.
 Atbalstu ATR pauda arī domes de-
putāts un Tautsaimniecības komitejas 
priekšsēdētājs Juris Laizāns: “Pašrei-
zējie četri novadi ir bijušā Ogres ra-
jona daļas, un rajons savulaik tika iz-
veidots kā vienota administratīvā teri-
torija ar centru Ogres pilsēta. Tika at-
tīstīta vienota infrastruktūra, pakalpo-
jumi, piemēram, medicīna, izglītība, 
sports, kultūra, uzņēmējdarbība, 
lauksaimniecība. Sadalot rajonu, tikai 
palielinājās administratīvās izmak-
sas, bet pakalpojumus nav iespējams 
šādi atdalīt vienu no otra.”
 Deputāte un Ogres novada Sporta 
centra vadītāja Dzirkstīte Žindiga 
norādīja, ka arī sporta dzīve netika 
mainīta pēc 2009. gada reformas, jo 
iedzīvotājus apmierina, ka visi ir kopā, 
ka starp sportistiem ir lielāka konku-
rence. Šobrīd Ogres novada Sporta 
centrā aptuveni 20% audzēkņu ir no 
citiem novadiem, līdz ar to Ogres no-
vada pašvaldība nevar viņus atbalstīt. 
“Pēc reformas, kādreizējā rajona ro-
bežās izveidojoties jaunam novadam, 
sporta dzīves kvalitāte uzlabosies,” 
uzsvēra deputāte.
 “Viena no valsts galvenajām funk-
cijām ir iekasēt nodokļus un pēc tam 
tos efektīvi sadalīt. Šobrīd šī sadale 
klibo – ir novadi, kas saņem pārmērīgi 
daudz, un ir tādi, kas ir apdalīti. Ap-
vienojot novadus, mēs ekonomiski un 
mērķtiecīgi izmantosim nodokļu mak-
sātāju līdzekļus,” uzsvēra domes de-
putāts un Sociālo un veselības jautā-

jumu komitejas priekšsēdētājs Māris 
Siliņš.
 Savukārt deputāts Jānis Iklāvs uz-
svēra, ka ir svarīgi izaugt līdz tādam lī-
menim, kad esam gatavi ne tikai ņemt, 
bet arī kaut ko dot – tas parāda, cik no-
brieduši mēs esam. ATR noteikti vei-
cinās lauku teritoriju pastāvēšanu un 
attīstību. “Pēc reformas Ogres no-
vads būs ne tikai Latvijas ģeogrāfis-
kais centrs, bet arī Baltijas centrs, kas 
veicinās papildu piederības sajūtu 
vietai, kur tu strādā, dzīvo un no kurie-
nes esi nācis,” uzskata J. Iklāvs.
 Paredzēto reformu atbalsta arī do-
mes deputāts un Ogres novada paš-
valdības domes priekšsēdētāja viet-
nieks Gints Sīviņš: “Pašreizējā Ogres 
novada ietvaros situācija jomās, kas ir 
manā pārziņā – izglītība, kultūra, 
sports un komunālā saimniecība –, ir 
tikai uzlabojusies. Esam pagastos 
saglabājuši skolas un kultūras iestā-
des, uzlabojuši to kvalitāti. Komunālā 
saimniecībā esam spējuši ieviest al-
ternatīvā enerģijas resursa – šķeldas 
– izmantošanu ne tikai pilsētā, bet arī 
pagastos. Novads ir sakopts, palieli-
nājies iedzīvotāju skaits pilsētā un 
atsevišķos pagastos, un tas nozīmē, 
ka esam uz pareizā ceļa. Apvienojot 
novadus, iegūsim spēcīgu novada 
centru un spēsim uzlabot pakalpoju-
mu klāstu ne tikai pilsētās, bet arī 
lauku teritorijās.”
 Atbalstu ATR pauda arī domes de-
putāti Sarmīte Kirhnere, Jegors Lap-
tevs, Artūrs Mangulis un Dzintra Mo-
zule, uzsverot, ka gaidāmā reforma 
samazinās administratīvo slogu, uzla-
bos pakalpojumu kvalitāti, kā arī ļaus 
no katra esošā novada pārņemt labo 
pieredzi, tādējādi spēcinot visu no-
vadu kopumā.
 Pirms balsojuma par lēmumpro-
jektu atbalstu ATR pauda arī Ogres 
novada pašvaldības domes priekšsē-
dētājs Egils Helmanis: “2009. gadā 
Ogrei bija iespēja kļūt par pilsētu vai 
lielo novadu. Mēs izvēlējāmies kļūt 
par novadu. Valstiski raugoties, tas 
bija pareizi, jo valsts ir kopums, nevis 
atsevišķas apdzīvotas vietas, kurās 
daži dzīvo labi, bet liela daļa daudz 
sliktāk. Ja toreiz Ogre būtu atteikusies 
kļūt par lielo novadu un blakus pa-
stāvētu vēl viens novads ar centru 
Madlienā, kā tas sākotnēji bija pare-
dzēts, nez vai mēs šodien redzētu 
pagastos lauku skolas, pašreizējo pa-
kalpojumu tīklu, pieejamo infrastruk-
tūru. Joprojām neesam zaudējuši 
saikni ar iedzīvotājiem pagastos. Kat-
rā pagastā ir sava pārvalde ar tās va-
dītāju, kas kontaktējas ar iedzīvotā-
jiem un nodrošina saikni ar novada 
administrāciju. Jaunajā novadā būs 
ļoti liela lauku teritorija, kas jānodro-
šina ar pakalpojumiem, un to varēs 
izdarīt, tikai konsolidējot spēkus. Šo-
brīd uzņēmējiem, visiem nodokļu 
maksātājiem ir jāuztur liels adminis-
tratīvais aparāts, kura funkcijas no-
vados dublējas. Apzinos, ka jaunā no-
vada vēlēšanas būs smagas, apdrau-
dēts būs katra deputāta krēsls, tomēr 
uzskatu, ka paredzētā ATR ir pareizs 
solis Latvijas attīstības virzienā.”
 Domes deputāti vienbalsīgi nolēma 
atbalstīt Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrijas piedāvāto 
ATR iedalījumu, saskaņā ar kuru jau-
no novadu paredzēts izveidot  kādrei-
zējā Ogres rajona robežās, apvie-
nojot pašreizējos četrus – Ogres, Ik-
šķiles, Ķeguma un Lielvārdes – nova-
dus.
 Teritoriālās reformas rezultātā tiks 
nodrošināta pievilcīgāka vide investī-
cijām un produktīvu darbavietu radī-
šanai, tādējādi panākot konkurētspē-
jīgu atalgojumu un mazinot emigrā-
ciju. Nostiprinot pašvaldību autonomi-

ju un kapacitāti, pašvaldībās būs ie-
spēja izveidot profesionālākas  struk-
tūras uzņēmējdarbības atbalstam, 
izveidot pilnvērtīgāku sadarbību starp 
valsts un pašvaldību institūcijām, uz-
ņēmējiem, augstākās un profesionā-
lās izglītības iestādēm, nevalstiska-
jām organizācijām u.c. institūcijām.
 Apvienojoties Ogres, Ikšķiles, Liel-
vārdes un Ķeguma novadiem, tiks iz-
veidots attīstīts un perspektīvs no-
vads, kurā būs iespējams vēl efektī-
vāk nekā līdz šim nodrošināt pašvaldī-
bas autonomo funkciju izpildi. Valsts, 
īstenojot ieplānoto reformu, vēlas izlī-
dzināt šobrīd nevienlīdzīgo finansē-
jumu un ar spēcīgāko pašvaldību at-
balstu nodrošināt lauku teritoriju attīs-
tību. Administratīvi teritoriālās refor-
mas mērķis un uzdevums ir spēcīga 
valsts ar spēcīgām pašvaldībām, lai 
arī lauku teritorijas spētu attīstīties. 
Ogres novada pašvaldība pilnībā pie-
vienojas šādiem mērķiem un uzde-
vumiem.
 Sēdē nepiedalījās seši deputāti: 
Edvīns Bartkevičs, Antra Purviņa, 
Edīte Strazdiņa, Mārtiņš Leja, Ilga 
Vecziediņa, Jānis Latišs. Vairāki no vi-
ņiem savu viedokli par ATR pauda 
vēlāk.
 Deputāts Edvīns Bartkevičs: “Kam 
ATR ir vajadzīga? Ogres novadam? 
Kas uzlabosies Ogres novada iedzī-
votājiem? Visi tiek mierināti ar solīju-
miem, ka nepaliks sliktāk. Ogres no-
vads ir pašpietiekams un var sekmīgi 
sadarboties ar citiem Latvijas nova-
diem. Jā, reforma vajadzīga  maza-
jiem novadiem, tiem, kuros iedzīvo-
tāju skaits samazinājies zem 4000. Ja 
valstij ir problēmas, tās var risināt, 
realizējot ATR. Vai tāpēc jāatjauno 
PSRS izveidotie rajoni? Mans viedo-
klis – ATR ir nepieciešama, bet tās 
sagatavošana, realizācija pieklibo.”
 Deputāte Antra Purviņa: “Kļūda bija 
2009. gada reforma, kad Latvija tika 
sadrumstalota tik daudzos mazos 
novados. Dziesmu svētku organizāci-
jas process ir darbojies pēc iepriekšē-
jās (rajonu) sistēmas, tagad atgrieža-
mies pie tā modeļa, kas ir labi strādā-
jis. Pēc šīs reformas būsim ieguvēji vi-
sās jomās.”
 Deputāts Mārtiņš Leja: “Atbalstu šo 
reformu, lai uzlabotu novadu iespējas, 
esot lielākiem un konkurēt spējīgā-
kiem, piesaistīt finansējumu, lai attīs-
tītos. Daudz plašākā teritorijā varēs 
veidot labu, spēcīgu, konkurētspējīgu 
izglītību, sociālo vidi, sportu un kultū-
ru, uzņēmējdarbību un citas svarīgas 
jomas, protams, neaizmirstot lauku 
teritorijas, kurām varēs sniegt lielāku 
finansiālo atbalstu!”
 Deputāte Edīte Strazdiņa: “Terito-
riālā reforma viennozīmīgi ir atbals-
tāms pasākums, jo neizbēgami mēs 
redzam iedzīvotāju samazināšanos 
visā Latvijā, un tas nozīmē, ka neva-
ram uz to pievērt acis un sēdēt, neko 
nedarot, un turpināt izlietot valsts un 
pašvaldību līdzekļus, nelielām paš-
valdībām uzturot gan deputātus, gan 
ēkas, gan administratīvo aparātu utt., 
kuru izmantošanas efektivitāti varētu 
paaugstināt apvienošanās rezultātā. 
Mazāko novadu sekmīga attīstība ir 
iespējama, izmantojot bagātāko no-
vadu naudas sadali, tādējādi ilgtermi-
ņā ieguvēji būs visi.” 
 Deputāts Jānis Latišs: “Domāju, ka 
reforma ir nepārdomāta un sasteigta. 
Nav bijusi pietiekama komunikācija ar 
pašvaldībām un nav ņemts vērā arī 
iedzīvotāju viedoklis. Ogres novads ir 
pašpietiekams un var pastāvēt arī 
esošās teritorijas robežās. Runājot 
par jaunā novada aprisēm, tas ir pa-
domju gados izveidotā rajona ietva-
ros, kuru mākslīgi izveidoja apkārt 
jaunajiem “centriem”.” 

Olga Tinkuse

16. janvārī sāksies parakstu vākšana tautas 
nobalsošanas ierosināšanai par Valsts 

prezidenta apturētajiem likumiem
 Centrālā vēlēšanu komisija 2019. gada 27. decembrī pieņēma lēmumu  par 
parakstu vākšanas organizēšanu tautas nobalsošanas ierosināšanai par Valsts 
prezidenta apturētajiem likumiem “Grozījumi Republikas pilsētas domes un 
novada domes vēlēšanu likumā” un “Grozījums likumā “Par pašvaldībām””. 
Parakstu vākšana notiks no 2020. gada 16. janvāra līdz 14. februārim.
 2019. gada 23. decembrī, pamatojoties uz Latvijas Republikas Satversmes 
72. pantu un 41 Saeimas deputāta prasību, Valsts prezidents Egils Levits 
apturēja Saeimā 2019. gada 19. decembrī pieņemto likumu publicēšanu uz 
diviem mēnešiem. Grozījumi paredz mainīt domes pilnvaru termiņu ārkārtas 
vēlēšanu sarīkošanas gadījumā, proti, noteikt, ja līdz kārtējām vēlēšanām ir 
vairāk nekā 24 mēneši, ārkārtas vēlēšanās jauno domi ievēl uz atlaistās domes 
pilnvaru termiņu. Savukārt, ja līdz kārtējām vēlēšanām palikuši no deviņiem līdz 
24 mēnešiem, jauno domi ievēl uz atlaistās domes atlikušo pilnvaru termiņu un 
vēl uz četru gadu pilnvaru termiņu. Tāpat izmaiņas paredz, ja līdz kārtējām 
domes vēlēšanām ir palikuši mazāk nekā deviņi mēneši, jaunas domes vēlēša-
nas nenotiek un līdz kārtējām domes vēlēšanām darbojas pagaidu administrā-
cija.
 Ogres novada pašvaldības domes ārkārtas sēdē  šī gada 7. janvārī  pie-
ņemts lēmums noteikt 4 parakstu vākšanas vietas Ogres novada adminis-
tratīvajā teritorijā:  
• Ogres novada Kultūras centrā (foajē pie Mazās zāles) Brīvības ielā 15, Ogrē;
• Suntažu pagasta pārvaldē; 
• Madlienas pagasta pārvaldē; 
• Taurupes pagasta pārvaldē.
 Ogres novada vēlēšanu komisija ir noteikusi visām parakstu vākšanas 
vietām vienādu darba laiku: 
• pirmdienās, trešdienās, piektdienās, svētdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00;
• otrdienās, ceturtdienās, sestdienās no plkst. 15.00 līdz 19.00.
 Vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs ierasties parakstu vākšanas 
vietā,  būs iespēja pieteikties parakstu vākšanai savā atrašanās vietā. Parakstu 
vākšana vēlētāju atrašanās vietās notiks pēdējā parakstu vākšanas dienā, 14. 
februārī.
 Tiesības piedalīties parakstu vākšanā ir Latvijas pilsoņiem no 18 gadu vecu-
ma. Lai piedalītos parakstu vākšanā, derēs gan Latvijas pilsoņa pase, gan 
Latvijas pilsoņa apliecība (ID karte).
 Jāpiebilst, ka  balsstiesīgie iedzīvotāji – neatkarīgi no to, kurā pašvaldībā viņi 
ir deklarēti – parakstīties drīkst jebkurā  parakstu vākšanas vietā Latvijā. Pa-
rakstu vākšanas vietas un to darba laiku var noskaidrot www.cvk.lv. 

Nikolajs Sapožņikovs

Ogres novada pašvaldības dome atbalsta teritoriālo reformu

Uzsākta detālplānojuma nekustamajam īpašumam 
“Jaundīķīši”, Ogresgala pag., Ogres nov., 

publiskā apspriešana
 Publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai tiek nodota 
detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Jaundīķīši”, Ogresgala pag., Ogres 
nov., 1.0. redakcija. 
 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības domes 2019. gada 19. decembra 
lēmumu “Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Jaundīķīši”, Ogresgala 
ciemā, Ogresgala pag., Ogres nov. 1.0. redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai tiek nodota detālplānojuma nekustamajam 
īpašumam “Jaundīķīši”, Ogresgala pag., Ogres nov., kadastra Nr. 
74800040073, 1.0. redakcija (turpmāk – Detālplānojums). 

Publiskās apspriešanas norises vieta un laiks
 Publiskā apspriešana norisināsies no 2020. gada 6. janvāra līdz 3. februārim.
 Sanāksme par Detālplānojuma 1.0. redakcijas risinājumiem notiks 2020. 
gada 21. janvārī plkst. 18.00 Ogresgala Tautas nama Mazajā zālē (1. stāvā), 
Bumbieru ielā 9, Ogresgala pag., Ogres nov. Sanāksmē piedalīsies 
Detālplānojuma izstrādātājs – SIA “AR ASIS”. 

Materiālu pieejamība
 Ar Detālplānojuma materiāliem iespējams iepazīties:
 1. Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā (www.geolatvija.lv);
 2. Ogres novada pašvaldības interneta vietnē (www.ogresnovads.lv); 
 3. Ogresgala pagasta pārvaldes ēkas 2. stāva vestibilā Bumbieru ielā 9, 
Ogresgala pag., Ogres nov., pagasta pārvaldes darba laikā;
 4. Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas ēkas 4. stāva vestibilā 
Brīvības ielā 33, Ogre, Ogres nov., Ogres novada pašvaldības centrālās 
administrācijas darba laikā. 

Apmeklētāju pieņemšana 
 Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas “Ogres novada 
pašvaldība” Infrastruktūras veicināšanas nodaļas telpiskās attīstības plānotājs 
Jevgēnijs Duboks apmeklētājus pieņem Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres nov., 
otrdienās plkst. 15.00 – 18.00 un ceturtdienās plkst. 15.00 – 17.00. Konsultācijas 
pa tālruni 65046174.
 Rakstiskie priekšlikumi un ierosinājumi līdz 2020. gada 3. februārim (pasta 
zīmogs) sūtāmi pa pastu vai iesniedzami:
 1. Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju apkalpošanas centrā Brīvības ielā 
33, Ogre, Ogres nov., LV – 5001;
 2. Ogresgala pagasta pārvaldē Bumbieru ielā 9, Ogresgala pag., Ogres nov., 
LV-5041. 
 Iesniegumā fiziskām personām jānorāda vārds, uzvārds, dzīves vietas 
adrese un tālruņa numurs, juridiskām personām – nosaukums, reģistrācijas 
numurs, adrese un tālruņa numurs.
 Elektroniski parakstīti iesniegumi nosūtāmi uz elektronisko pastu
 ogredome@ogresnovads, norādot “Detālplānojums Ogresgala pag.”.

OGRES INVALĪDU BIEDRĪBĀ
 20. janvārī plkst. 10.00 rīkojam sporta dienu – tā norisināsies Ogres Sporta 
centra hallē Skolas ielā 21 (stadiona teritorijā), Ogrē. Pieteikties biedrībā.

Valde
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 Aizvadītajā gadā daudz paveikts 
Ogres novada pagastos – uzcelta jau-
na kapliča, uzsākta jauna tirgus lau-
kuma būvniecība, sakārtoti ceļu pos-
mi, attīstītas izglītības iestādes, īste-
noti dažādi citi projekti un darbi.

Taurupē uzcelta jauna kapliča
 Taurupes pagasta pārvaldes vadī-
tājs Jānis Stafeckis informē, ka nozī-
mīgākais darbs, kas paveikts aizvadī-
tajā gadā, ir Aderkašu kapu kapličas 
būvniecība. Darbi tika uzsākti maijā 
un pabeigti oktobrī. Būvdarbus veica 
SIA “Elbra”, darbu izmaksas – 39 996 
eiro (bez PVN) no novada pašvaldī-
bas budžeta līdzekļiem. Līdz šim kap-
liča šajos kapos nav bijusi un iedzīvo-
tāji jau sen lūguši kapliču izbūvēt, lai 
lietus vai sniega laikā atvadīšanās brī-
dī no tuvinieka būtu kur patverties. 
Kapličas durvju siluetam, kapličas 
materiālu krāsām un ornamentiem iz-
mantotas Taurupes bēru cimdu au-
tentiskā parauga krāsas (tumši pe-
lēks, sarkans). Pie kapličas ir izvei-
dots bruģēts laukums, kur pulcēties 
bēru viesiem.
 Vasarā atjaunotas arī ieejas kāp-
nes Taurupes Tautas nama un  pa-
gasta  pārvaldes ēkai. Darbi veikti pa-
šu spēkiem.
 Lielākais no plānotajiem darbiem 
2020. gadā ir jumta  nomaiņa  Tauru-
pes muižas apbūves kompleksā  ie-
tilpstošās  muižas pārvaldnieka mā-
jai, kurā atrodas Taurupes novadpēt-
niecības muzejs.

Lauberē iegādāts inventārs 
kultūras namā, sakārota Ozolu 

ielas daļa
 Lauberes pagasta pārvaldes vadī-
tājs Andris Misters ir gandarīts par 
paveikto 2019. gadā. Gada sākumā 
Lauberes Kultūras namam iegādāti 
150 jauni krēsli un 15 galdi. Aprīko-
juma iegādei izlietoti 10 862,17 eiro 
(bez PVN). Inventārs nebija mainīts 
kopš pagājušā gadsimta 80. gadiem. 
 Pavasarī četriem pagasta dzīvok-
ļiem nomainīti logi, darbu kopējās 

izmaksas 2907,67 eiro (bez PVN). 
Uzsākti arī citi nozīmīgi darbi – Ozolu 
ielas remonts 300 m garumā. No-
ņemta vecā asfalta kārta, ko paveica 
SIA “Tilbe”, un uzklāts dubultās virs-
mas segums – šos darbus veica SIA 
“Limbažu ceļi” (izmaksas 11 667,75 
eiro). “Izmaksu ziņā šī tehnoloģija ir 
ievērojami lētāka, nekā uzklāt asfaltu, 
taču ieguvumi ir ļoti būtiski – ceļš vairs 
neput, nav vairs lielo bedru, šāda 
seguma ceļš nav jāgreiderē,” skaidro 
A. Misters. Pirms darbu veikšanas 
sakārtotas arī ceļa nomales – izzāģēti 
koki un krūmi, izņemtas saknes. Šos 
darbus veica SIA “Uceni”, darbu 
izmaksas 4 501,20 eiro (bez PVN). 
Šogad šī ceļa nomalēs plānots veikt 
apzaļumošanas darbus.
 Vasaras sākumā Lauberē noslē-
dzās vērienīgs divu gadu projekts – 
sajūtu un brīvā laika pavadīšanas 
dārza “Raiņa un Aspazijas saulainais 
stūrītis” ierīkošana pie Lauberes bib-
liotēkas ieejas. Projekts tika īstenots 
ar Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) finansējumu 
un Ogres novada pašvaldības līdz-
finansējumu. Projekta kopējās izmak-
sas ir 55 067,38 eiro, no kuriem 
ELFLA atbalsta finansējums ir 70% 
no projekta attiecināmo izmaksu sum-
mas un Ogres novada pašvaldības 
līdzfinansējums ir attiecīgi 30%. Pro-
jekta neattiecināmās izmaksas sedza 
Ogres novada pašvaldība. “Papildus 
šim projektam tika īstenots arī Ogres 
novada pašvaldības projektu kon-
kursa “Veidojam vidi ap mums Ogres 
novadā” atbalstīts projekts, kura ie-
tvaros sajūtu un brīvā laika pavadīša-
nas dārzam tika iegādāti un iedēstīti 
17 dižstādi un vairāk nekā 200 dažā-
du košumkrūmu,” norāda A. Misters. 
Projektu konkursā “Veidojam vidi ap 
mums Ogres novadā” īstenots vēl 
viens projekts – izgatavoti divu veidu 
karodziņi (ar Lauberes pagasta ģer-
boni un Latvijas karoga krāsās) un uz-
stādīti kronšteini to izvietošanai pie 
apgaismojuma stabiem un ēku fasā-
des.

 “Gribu cerēt, ka 2020. gadā būs 
pietiekams finansējums visām iece-
rēm, piemēram, apgaismes stabu at-
jaunošanai Lauberes centrā, ceļu stā-
vokļa uzlabošanai, kultūras nama vir-
tuves atjaunošanai un citiem darbiem. 
Ļoti ceru, ka arī uz Lauberi vedīs as-
faltēts vai vismaz atputekļots ceļš,” 
jaunā gada ieceres ieskicē A. Misters. 

Madlienā attīstās izglītības 
iestādes

 Madlienas pagastā 2019. gads ne-
sis nozīmīgas pārmaiņas – gada no-
galē darbu sāka jauns pagasta pārval-
des vadītājs Jānis Siliņš. Līdz jaunā 
pārvaldes vadītāja iecelšanai amatā 
pagasta pārvaldes vadītāja pienāku-
mus pildīja iepriekšējais pagasta 
pārvaldes vadītājs Ojārs Atslēdziņš.
 Aizvadītajā gadā daudz paveikts 
vispārējā pirmskolas izglītības iestā-
dē “Taurenītis” – kosmētiskie remont-
darbi veikti “Saulespuķes” grupā, iz-
remontēta un iekārtota ar jaunām 
mēbelēm trauku mazgāšanas telpa. 
Iestādē iegādāti četri jauni datori. 
Projektu konkursa “Veidojam vidi ap 
mums Ogres novadā” ietvaros izvei-
dots mūsdienīgs un vizuāli estētisks 
Montesori kabinets ar daudzveidīgu 
materiālo bāzi. Šis projekts ir izvirzīts 
kā vien no pretendentiem pašvaldību 
apvienības “Sabiedrība ar dvēseli – 
Latvija” reģionālās balvas un nacionā-
lās balvas saņemšanai, kā arī saņē-
ma Ogres novada pašvaldības nau-
das balvu nominācijā “Rūpes par nā-
kotni”.
 Aktīvi gads aizvadīts Kārļa Kažo-
ciņa Madlienas mūzikas un mākslas 
skolā – audzēkņi piedalījušies kon-
certos un konkursos, organizētas da-
žādas izstādes, meistardarbnīcas, 
ekskursijas. Novembra beigās skola 
atzīmēja 30 gadu jubileju. 2019. gadā 
Mākslas nodaļas telpas nodrošinātas 
ar ugunsdrošības signalizācijas sistē-
mu, trīs Mūzikas nodaļas klasēs 
veikts remonts, iegādāti mūzikas in-
strumenti un materiāltehniskais aprī-
kojums. 

Paveiktais Ogres novada pagastos 2019. gadā

 Turpina tradīcijas un ievieš jauninājumus
 Ogres novada Dzimtsarakstu no-
daļas vadītāja Lidija Vītola atklāj, ka 
2019. gadā jaundzimušo skaits ir lī-
dzīgs kā 2018. gadā, priecē fakts, ka 
ik gadu pieaug laulību skaits, kā arī 
sarucis reģistrēto mirušo skaits. 

 Visvairāk jaundzimušo 
Ogresgala pagastā

 2019. gadā Ogres novadā reģis-
trēti 292 jaundzimušie (2018. gadā – 
296), taču kopumā nodaļā ir sastādīti 
320 akti par bērnu piedzimšanu. Kopš 
2017. gada jūlija, reģistrējot bērnu, 
tiek veikta arī bērna dzīvesvietas de-
klarēšana. Pagājušajā gadā katrā no 
pagastiem ir deklarēts kāds jaundzi-
mušais. Visvairāk, tāpat kā iepriek-
šējos gados, bērniņi deklarēti Ogres-
gala pagastā – 26 mazuļi (pirms gada 
22), toties pagājušogad otrajā vietā ir 
Madlienas pagasts, kurā deklarēti 13 
mazuļi (pirms gada – 10). 
 Pagājušajā gadā vairāk ir reģistrēti 
jaundzimušie, kas ir otrie bērni ģime-
nē – 116 (2018. gadā – 107), kā pirmie 
ģimenē piedzimuši 104 bērni (2018. 
gadā – 103), kā trešie – 54 (2018. 
gadā – 51). Pa vienam reģistrēti arī 
mazuļi, kuri savā ģimenē ir septītais 
un devītais bērns.
Piešķir arvien dažādākus vārdus

 Populārākie vārdi meitenēm 2019. 
gadā bija Rebeka un Amēlija (šāds 
vārds izvēlēts 5 meitenēm), Emma, 
Elza, Patrīcija (4), kā arī Anna, Enija, 
Emīlija, Elizabete (3). Neparastāko 
vārdu vidū var atzīmēt tādus vārdus 
kā Lenija, Bille, Danēlija, Jolana, Ag-
ne, Dinija. 
   Savukārt zēniem piešķirto vārdu 
vidū nebija izteiktu līderu. Visvairāk 
tika piešķirts vārds Artūrs, Olivers, 
Roberts, Lūkass, Kārlis, Reinis, Er-
nests (5), kā arī Markuss, Ričards, 
Valters, Emīls, Gustavs, Haralds (4). 
Neparastāko vārdu vidū 2019. gadā 
var atzīmēt – Eidens, Kaupo, Kaido, 
Viliams, Džonatans.
 Jāpiebilst, ka Ogres novadā tika 
deklarēta arī viena Līga un viens 
Jānis. Dubultvārdi doti 11 meitenēm 
un 11 zēniem.
 2019. gadā katram jaundzimuša-
jam piemiņai tika dāvināta krūzīte ar 
Ogres novada simboliku, grāmata 

“Mūsu bērns”, kā arī tika piešķirti pa-
balsti – par pirmo bērniņu 100 eiro 
apmērā, bet par nākamo 200 eiro.

Sarucis reģistrēto mirušo skaits
 Priecē fakts, ka pēdējos gados ir 
sarucis mirušo reģistrs. 2019. gadā 
tika sastādīti 548 miršanas reģistri 
(2018. gadā – 577, 2017. gadā – 584), 
no tiem 375 deklarēti Ogres novadā 
(2018. gadā – 409).
 Biežāk laulājas ar ārzemniekiem

 2019. gadā Ogres novada Dzimt-
sarakstu nodaļā reģistrētas 204 lau-
lības (2018. gadā – 194), no tām 37 
baznīcās (gadu iepriekš – 33). Ievē-
rojami palielinājies tādu laulību skaits, 
kurā viens no laulātajiem ir ārzem-
nieks – ja 2018. gadā šādas bija tikai 
divas, tad 2019. gadā – 16. Pagājuša-
jā gadā četras laulību reģistrācijas no-
tikušas ārpus nodaļas telpām (pirms 
gada – 9).
 L. Vītola skaidro, ka nodaļā tiek sa-
ņemti tiesas un notāru spriedumi par 
laulību šķiršanu, uz šo dokumentu pa-
mata nodaļā reģistrēto laulību reģis-
tros izdarot attiecīgas atzīmes. 2019. 
gadā saņemti 116 paziņojumi par lau-
lību šķiršanu, kas ir par pieciem vairāk 
nekā 2018. gadā.

 Laulību reģistrē seniori
 2019. gadā ievērojami pieaudzis 
laulību skaits pāriem, kuri ilgstoši dzī-
vo kopā. L. Vītola piebilst, ka šāda 
aktivitāte bija jūtama jau 2018. gada 
otrajā pusē. Tas varētu būt saistīts ar 
izmaiņām likumdošanā – no 2019. ga-
da 1. janvāra pensijas saņēmēja nā-
ves gadījumā pārdzīvojušajam laulā-
tajam piešķir pabalstu 50 procentu ap-
mērā no mirušā laulātā pensijas. Tie-
sības uz pabalstu ir divpadsmit mēne-
šus no pensijas saņēmēja nāves die-
nas, ja iesniegums iesniegts sešu mē-
nešu laikā no pensijas saņēmēja nā-
ves dienas.

 Godina stipros pārus
 2017. gadā Ogres novada pašval-
dībā tika ieviesta tradīcija godināt 
zelta (50 gadi laulībā) un dimanta kā-
zu (60 gadi laulībā) pārus. 2017. gadā 
šajā pasākumā piedalījās 12 zelta un 
2 dimanta kāzu pāri, savukārt 2018. 
gadā tika godināti 2 dimanta kāzu pāri 
un 9 zelta kāzu pāri. Arī šogad svinīgā 

pasākumā, kas notiks 7. februārī, tiks 
godināti pāri, kuru laulība reģistrēta 
1959. un 1969. gadā un kuru deklarē-
tā dzīvesvieta šobrīd ir Ogres novadā. 

Izmaiņas dokumentu 
noformēšanas kārtībā

 2019. gadā daudzus iedzīvotājus 
satrauca ieviestās izmaiņas likumdo-
šanā, kas paredz, ka turpmāk Krie-
vijas, Ukrainas, Baltkrievijas, Uzbe-
kistānas un Moldovas pilsoņiem ne-
pieciešams kompetentās institūcijas 
izsniegts dokuments par ģimenes stā-
vokli, kas apliecina, ka personai nav 
šķēršļu reģistrēt laulību Latvijā. Doku-
mentam jābūt noteiktā kārtībā legali-
zētam un iztulkotam latviešu valodā. 
 Pagājušajā gadā tika ieviestas arī 
daudzvalodu standarta veidlapas, ko 
publiskajam dokumentam pievieno kā 
tulkošanas (23 valodās) palīglīdzekli 
– pielikumu dzimšanas, laulības, mir-
šanas apliecībai vai izziņai. Jāpiebilst, 
ka veidlapu pievieno tikai dokumen-
tiem, kas izdoti pēc 2013. gada 1. jan-
vāra. Šāda veidlapa nepieciešama 
saskaņā ar Publisko dokumentu Re-
gulu (Regula 2016/1191), lai vienkār-
šotu dokumentu apriti Eiropas Savie-
nības (ES) dalībvalstīs, samazinātu 
birokrātiju un izmaksas iedzīvotājiem, 
kad tiem kādā ES dalībvalstī ir jā-
uzrāda publisks dokuments, kuru iz-
devusi kāda cita ES dalībvalsts. 
 Būtiskākās izmaiņas 2020. gadā – 
jaundzimušajiem vairs nebūs iespē-
jas iegūt nepilsoņa statusu. Piedzim-
stot bērns kļūs par Latvijas Republi-
kas pilsoni, ja vien bērna vecāki nebūs 
vienojušies par citas valsts pilsonības 
piešķiršanu bērnam. 

Vissvarīgākais ir veselība  
 Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja un 
darbinieces visiem iedzīvotājiem vēl 
labu veselību, kas ir vissvarīgākā ik-
vienam no mums. Protams, arī prieku 
un visu, kas šo prieku rada – ģimeni, 
darbu, saticību un mīlestību. L. Vītola 
arī piebilst, ka ikdienas darbā ir jūta-
mas ārzemēs dzīvojošo cilvēku ilgas 
pēc Latvijas, tāpēc būtu svarīgi radīt 
tādus dzīves apstākļus, lai viņi varētu 
atgriezties dzimtenē.

Olga Tinkuse

Turpinājums 4. lpp.

Ogres novada pašvaldības 2019. gada 21. novembra 
saistošo noteikumu Nr. 19/2019 “Grozījumi Ogres 

novada pašvaldības 2015. gada 12. novembra 
saistošajos noteikumos Nr. 16/2015 “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību 
energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājās”” paskaidrojuma raksts
 1. Projekta nepieciešamības pamatojums
 Grozījumi Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 2015. gada 12. 
novembra saistošajos noteikumos Nr. 16/2015 “Par līdzfinansējuma 
piešķiršanas kārtību energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās” (turpmāk – Saistošo noteikumu projekts) nepieciešami, lai 
precizētu saistošos noteikumus, kā arī papildinātu ar līdzfinansējuma atmaksas 
kārtību.
 2. Īss projekta satura izklāsts 
 Pašvaldības domes 2018. gada 25. janvāra lēmuma “Par Ogres novada 
pašvaldības aģentūras “Ogres namsaimnieks” reorganizāciju” (protokols Nr. 2, 
3.§) 2. punkta 1) apakšpunkts noteic, ka SIA “Labs nams” (šobrīd – SIA “Ogres 
Namsaimnieks”), turpmāk – SIA, tiek nodota funkcija pārvaldīt SIA valdījumā 
nodoto nekustamo īpašumu – daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un ar tām 
funkcionāli saistītās ēkas (būves) un piesaistītos zemes gabalus atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām līdz to pārvaldīšanas tiesību nodošanai dzīvokļu 
īpašnieku sabiedrībai vai ar dzīvokļu īpašnieku savstarpēju līgumu pilnvarotai 
personai, ja dzīvojamā mājā nav privatizēti visi privatizācijas objekti, organizējot 
šo īpašumu apsaimniekošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām; savukārt 9) 
apakšpunkts noteic, ka tiek nodota funkcija vadīt un realizēt pašvaldības, valsts 
mēroga un starptautiskus projektus un programmas, kas saistītas ar SIA 
valdījumā nodotā Ogres novada pašvaldības nekustamā īpašuma apsaimnie-
košanu. Ņemot vērā minēto, Saistošo noteikumu projekts paredz, ka Pašval-
dības aģentūra “Ogres namsaimnieks” aizstāta ar sabiedrību ar ierobežotu 
atbildību “Ogres Namsaimnieks”. Saistošo noteikumu projektā iekļauti vairāki 
precizējumi – noteikts, ka dzīvokļu īpašnieku kopībai lēmums par energoefekti-
vitātes pasākumu veikšanu jāpieņem normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 
noteikts, ka pieteikuma iesniegšana par līdzfinansējuma piešķiršanu Pašvaldībā 
veicama līdz katra gada 1. martam, ņemot vērā apstākli, ka Pašvaldības budžets 
tiek apstiprināts katra gada janvārī; precizēts, ka projekta pieteikumu iespējams 
iesniegt elektroniski, norādot elektroniskā pasta adresi; noteikts, ka pieteikumus 
izskata viena mēneša laikā no pieteikuma saņemšanas dienas; papildināts, ka 
pilnvarotā persona jāinformē par jebkuru no Ogres novada Daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju energoefektivitātes komisijas pieņemtajiem lēmumiem attiecībā 
uz līdzfinansējuma piešķiršanu.
 Saistošo noteikumu projektā iekļauta piešķirtā līdzfinansējuma atmaksas 
kārtība, nosakot, ka piešķirtais līdzfinansējums ir izlietojams ne vēlāk kā divu 
gadu laikā no līguma ar Pašvaldību par līdzfinansējuma piešķiršanu 
noslēgšanas brīža, noteikti gadījumi, kad pilnvarotajai personai un kādā termiņā 
jāatmaksā pašvaldībai piešķirtais līdzfinansējums.
 3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
 Saistošo noteikumu projektam nav plānota ietekme uz Pašvaldības budžetu.
 4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 
 Saistošo noteikumu projekts neskar uzņēmējdarbības vidi Pašvaldības 
teritorijā. 
 5. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz administratīvajām 
procedūrām
 Saistošo noteikumu piemērošanā var vērsties Pašvaldības centrālajā 
administrācijā “Ogres novada pašvaldība”.
 6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
 Saistošo noteikumu izstrādes procesā konsultācijas ar privātpersonām nav 
veiktas.

Domes priekšsēdētāja vietnieks G. Sīviņš

Saistošie noteikumi Nr. 19/2019 “Grozījumi Ogres 
novada pašvaldības  2015. gada 12. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 16/2015
 “Par līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās””

 Apstiprināti Ogres novada pašvaldības domes sēdē 2019. gada 21. novembrī 
(protokols Nr.15; 5.§). Izdoti saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

2risināšanā” 27.  panta piekto daļu.
 1. Izdarīt Ogres novada pašvaldības 2015. gada 12. novembra saistošajos 
noteikumos Nr.16/2015 “Par līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību 
energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās” 
(turpmāk – Noteikumi), šādus grozījumus: 
 1.1. Aizstāt Noteikumu tekstā vārdu “Aģentūra” (attiecīgā locījumā) ar vārdu 
“Sabiedrība” (attiecīgā locījumā). 
 1.2. Izteikt 1.1. apakšpunktu šādā redakcijā:
“1.1. Sabiedrība – sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Ogres Namsaimnieks”;”.
 1.3. Aizstāt 4.3. apakšpunktā vārdus “vairāk nekā pusei (vismaz 50 procenti 
plus viena balss) no dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem balsojot “par”, ir 
pieņemts lēmums” ar vārdiem “dzīvokļu īpašnieku kopība ir pieņēmusi lēmumu”. 
 1.4. Aizstāt 13. punktā ciparus un vārdus “1. februārim” ar cipariem un 
vārdiem “katra gada 1. martam”. 
 1.5. Aizstāt 14. punktā vārdus “elektroniska dokumenta” ar vārdiem 
“elektroniskā veidā, nosūtot uz e-pastu ogredome@ogresnovads.lv”. 
 1.6. Papildināt 15. punktu aiz vārda “prasībām” ar vārdiem “viena mēneša 
laikā no pieteikuma saņemšanas dienas”.
 1.7. Aizstāt 20. punktā skaitļus un vārdus “17. vai 18.” ar skaitļiem un vārdiem 
“17., 18. vai 19.”. 
 1.8. Papildināt V nodaļas nosaukumu aiz vārda “saņemšanas” ar vārdiem “un 
atmaksas”. 

1 2 1.9. Papildināt ar 31.  un 31.  punktiem šādā redakcijā:
“31.1 Piešķirtais līdzfinansējums ir izlietojams ne vēlāk kā divu gadu laikā no 
līguma ar pašvaldību par līdzfinansējuma piešķiršanu noslēgšanas brīža. 
31.2 Pilnvarotai personai ir pienākums pašvaldībai atmaksāt piešķirto 
līdzfinansējumu pilnā apmērā pašvaldības pieprasījuma vēstulē norādītajā 
termiņā, to pārskaitot uz līgumā par līdzfinansējuma piešķiršanu norādīto 
pašvaldības norēķinu kontu, šādos gadījumos:
31.2 1. ja piešķirtais līdzfinansējums, kas piešķirts šo saistošo noteikumu 3. 
punktā ar dzīvojamo māju energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu 
veikšanai saistītām aktivitātēm, nav izlietots divu gadu laikā no līguma ar 
pašvaldību par līdzfinansējuma piešķiršanu noslēgšanas brīža;
31.2 2. ja piešķirtais līdzfinansējums izlietots citiem mērķiem nekā noteikts 
līgumā ar pašvaldību par līdzfinansējuma piešķiršanu;
31.2 3. ja trīs gadu laikā pēc līguma par līdzfinansējuma piešķiršanu 
noslēgšanas nav uzsākta energoefektivitātes paaugstināšanas pasākuma 
būvniecības darbu veikšana.”

Domes priekšsēdētāja vietnieks G. Sīviņš
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Pateicoties vērienīgam investīciju projektam, 
Ogre kļūs gaišāka

 Šī gada janvārī Ogres novada paš-
valdība ir noslēgusi līgumu ar piegā-
dātāju apvienību “LR light” par ielu ap-
gaismojuma atjaunošanu Ogrē. Līgu-
ma ietvaros paredzēts ielu apgaismo-
juma sistēmā ieviest viedās pilsētvi-
des tehnoloģijas, kas samazinās elek-
troenerģijas patēriņu, tādējādi veici-
not siltumnīcefekta gāzu emisiju sa-
mazinājumu Ogres pilsētā.
 2019. gada 26. februārī tika pa-
rakstīts trīspusējais līgums starp LR 
Vides aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministriju, SIA “Vides inves-
tīciju fonds” un Ogres novada pašval-
dību par projekta “Viedo tehnoloģiju 
ieviešana Ogres pilsētas apgaismo-
juma sistēmā” (līguma Nr. EKII-3/19) 
finansēšanu.
 Projekta ietvaros tiks veikta esošo 
ielu gaismekļu demontāža (920 gab.), 
jauno viedo pilsētvides tehnoloģiju ie-
gāde un piegāde (LED ielu gaismekļi 
ar gaismas spēju no 37 W līdz 137 W), 
9 kontrolieru sadalē un kontroliera kat-
rā gaismeklī uzstādīšana, no kuriem 
460 ir ar kustību sensoru, 2 video de-
tektoru un 2 sakaru iekārtu uzstādī-
šana, kas nosaka ielu servisa līmeni 
(automobiļu plūsmas intensitāti).
    Atjaunotajā apgaismojuma sistēmā 
apgaismojuma līmenis tiks piemērots 
transporta un gājēju plūsmai, katrs 
gaismeklis būs individuāli vadāms 
(aprīkots arī ar kustību sensoriem), 
tiks nodrošināta atgriezeniskā saite 
no katra gaismas ķermeņa, kā arī 
elektroenerģijas patēriņa samazinā-
jums, pateicoties plūsmas intensitātes 
sensoriem, kustību sensoriem un indi-
viduālai gaismekļa vadībai. Atjauno-
tajā apgaismojuma sistēmā tiks no-
drošināta iespēja operatīvi saņemt in-
formāciju par traucējumiem apgais-
mojuma sistēmas darbībā, būtiski sa-
mazināsies netiešās izmaksas jeb ap-
kalpošanas un uzturēšanas darbiem 
nepieciešamās izmaksas, apkalpoša-
nas darbus varēs precīzāk plānot, ap-
kalpošanas gadījumā nebūs jāieslēdz 
visas līnijas apgaismojums, kā tas ir 
šobrīd, bet varēs ieslēgt individuālus 

gaismas ķermeņus.  Arī gaismekļa 
dzīves cikls tiek būtiski pagarināts, jo 
tas netiek darbināts ar pilnu jaudu, bet 
gan samazinātu (lielāko daļu no mūža 
ilguma).
 Elektroenerģijas ietaupījums, no-
mainot esošos gaismekļus pret LED 
tehnoloģiju gaismekļiem, pie jauno 
LED gaismekļu 100% darba režīma 
elektroenerģijas ietaupījums būs ap-
tuveni 25%. Diennakts tumšajā laikā, 
veicot dimēšanu (gaismas intensitā-
tes regulēšana), tiek ietaupīti vēl 
papildu 30 – 50% no LED jaudas. 
 Apgaismojums tiks nomainīts šā-
dās ielās un/vai ielu posmos Ogrē: 
Aizkraukles iela, Andreja Upīša iela, 
Andreja iela, Atpūtas iela, Blaumaņa 
iela, Blāzmas iela, Celtnieku iela, Cī-
ruļu iela, Čiekuru iela, Čakstes pros-
pekts, Dambja iela, Daugavas iela, 
Fabrikas iela, Griezes iela, Ikšķiles ie-
la, Indrānu iela, Jāņa Fabriciusa iela, 
Jaunatnes iela, Jura Alunāna iela, 
Kaijas iela, Kaļķu iela, Karjera iela, 
Kastaņu iela, Klusā iela, Kranciema 
iela, Krasta iela, Kvēles iela, Ķeguma 
iela, Lāčplēša iela, Lakstīgalu iela, 
Lībieškalna iela, Līču iela, Lielvārdes 
iela, Meldru iela, Mičurina iela, Miera 
iela, Norupes iela, Ogres iela, Ozolu 
iela, Pagasta iela, Pārslas iela, Pīlā-
džu iela, Poruka iela, Riekstu iela, Ro-
žu iela, Robežu iela, Skautu iela, Slim-
nīcas iela, Smilšu iela, Strautu iela, 
Strazdu iela, Suntažu iela, Sūnu iela, 
Taisnā iela, Turkalnes iela, Uzānu iela, 
Uzvaras iela, Vārpas iela, Vēju iela, 
Viestura aleja, Zaķu iela, Zaļā iela, 
Zemeņu iela, Zinību iela, Astilbju iela, 
Begoniju iela, Flokšu iela, Kamēliju 
iela, Krešu iela, Lupīnu iela, Matiolu 
iela, Pieneņu ceļš, Prīmulu iela, Re-
zēdu iela, Zvaniņu iela, A. Upīša iela 
(gar dzelzceļu – taciņa), Bērzlapu iela, 
Bezdelīgu iela, Baldones iela, Birzga-
les iela, Egļu iela, Gaismas prospekts 
(no Zilokalnu prospekta līdz Ausekļa 
prospektam), Indrānu iela (no Andreja 
ielas līdz Atpūtas ielai), Kaudzīšu iela, 
Kārklu iela, Lašu iela, Lauberes iela, 
Lēdmanes iela, Lejas iela, Madlienas 

iela, Mednieku iela, Mežmalas iela, 
Ošu iela, Pērkona iela, Pļavmalas ie-
la, Pļavas iela, Pļaviņu iela, Riņķa iela, 
Saulstaru iela, Sietiņu iela, Sila iela, 
Skuju iela, Stūrīšu gatve, Stirnu iela, 
Taurupes iela, Tūju iela, Upes pros-
pekts (no Kalna prospekta līdz Krasta 
ielai), Vidus prospekts, Ziemeļu iela, 
Zvaigžņu iela, Bārbeļu iela, Cīniju iela, 
Efeju iela, Gerberu iela, Gladiolu iela, 
Ģerāniju iela, Magnoliju iela, Narcišu 
iela, Petūniju iela, Samteņu iela, 
Skalbju iela, J. Čakstes prospekts (no 
Indrānu ielas līdz Skalbju ielai), Pipar-
mētru iela, Lavandu iela. 
 Atbilstoši līgumā noteiktajam, ielu 
apgaismojuma gaismekļu nomaiņa uz 
LED gaismekļiem ir jāveic 6 mēnešu 
laikā no līguma noslēgšanas dienas, 
bet viedās vadības sistēmas uzstādī-
šana un palaišana 2 mēnešu laikā no 
ielu apgaismojuma gaismekļu nomai-
ņas uz LED gaismekļiem nodošanas 
– pieņemšanas akta parakstīšana 
dienas. Izpildītājs nodrošinās viedās 
vadības sistēmas apkalpošanu 4 ga-
dus pēc tās uzstādīšanas un palai-
šanas. 
 Paredzētā līguma summa ir 780 
863,12 eiro, no kurām 546 263,48 eiro 
ir Finanšu instrumenta līdzfinansē-
jums, bet 234 599,64 eiro ir pašvaldī-
bas līdzfinansējums.
 Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis uzsver, 
ka tas ir vērienīgākais apgaismojuma 
uzlabošanas un gaismekļu maiņas 
projekts Ogrē: “Jauno tehnoloģiju ie-
viešana ne tikai samazinās elektro-
enerģijas patēriņu, bet arī uzlabos 
iedzīvotāju drošību, jo uz izgaismo-
tām ielām cilvēki ir daudz labāk pa-
manāmi. Pie šī vērienīgā un iedzīvo-
tājiem nozīmīgā projekta esam strā-
dājuši vairākus gadus, esmu priecīgs, 
ka šogad tas tiks īstenots. Jāatzīmē, 
ka apgaismojuma maiņa tiks veikta 
tieši pilsētas rajonos – Jaunogrē, Pār-
ogrē, Lašupēs, Kartonfabrikas rajonā, 
tādā veidā mēs pamazām sakārtojam 
un sakopjam mūsu pilsētu.”

Olga Tinkuse

Sadalītas Ogres novada uzņēmēju 
Gada balvas

 Pagājušā gada 17. decembrī Og-
res novada pašvaldība rīkoja Ogres 
novada uzņēmēju forumu “Ceļojums 
uz Ogri”, kura laikā tika apbalvoti kon-
kursa “Ogres novada Uzņēmēju gada 
balva 2019” uzvarētāji. 
 Konkurss tika rīkots, lai apzinātu un 
godinātu Ogres novada uzņēmējus, 
kuri aktīvi un godprātīgi darbojas savā 
nozarē, sekmēt uzņēmējdarbības vi-
des attīstību novadā, veicināt novada 
uzņēmēju atpazīstamību Latvijā un 
ārpus tās, popularizējot labas uzņē-
mējdarbības prakses piemērus, kā arī 
stiprināt Ogres novada lokālpatrio-
tismu un piederības sajūtu. 
 Kopumā 13 nominācijām tika izvir-
zīti 43 uzņēmēji.
 Nominācijā “Gada mājražotājs” 
balvu saņēma SIA “Diamonds Food 
Group”, kas ražo bezglutēna un bez-
laktozes izstrādājumus, cep tortes un 
vēja kūkas. SIA “Diamonds Food 
Group” sākās kā ģimenes bizness, 
un, kā saka paši uzņēmuma pārstāvji, 
– neskatoties uz to, cik lieli izaugām, 
ģimene aizvien ir mūsu uzņēmuma 
galvenā vērtība, tas ir tas, kā mēs do-
mājam, kā mēs izturamies pret sa-
viem klientiem un kā izturamies viens 
pret otru.
 Nominācijā “Gada skolēnu mācī-
bu uzņēmums” par uzvarētāju tika 
atzīts Ogres 1. vidusskolas skolēnu 
mācību uzņēmums Hide&Seek, kas 
darbojas kopš 2017. gada. Šī uzņē-
muma produkts ir T-krekli ar emblē-
mām, kuras var mainīt ar velcro lentes 
palīdzību. Emblēmas ir ironiski citāti, 
kas dzirdēti ikdienā un populāri jau-
niešu vidū. Šobrīd jaunieši strādā pie 
jauna zīmola – “Merelse” – virzīšanas 
tirgū. Jāatzīmē, ka 2019. gadā uzņē-
mums izcīnījis 2. vietu AS “Swed-
bank” un “Junior Achievement Latvia” 
rīkotajā biznesa plānošanas kon-
kursā “Biznesa skices”.
 Nominācijā “Gada jaunais uz-
ņēmums” balvu saņēma SIA “Ostre-
et”. Tas ir jauns ēdināšanas uzņē-
mums Ogrē, kas specializējas ielas 
ēdienu (Street food) gatavošanā un 
kopš 2019. gada vasaras atrodas Brī-
vības ielā 22, Ogrē. Ēdienu var baudīt 
uz vietas vai paņemt līdzi. Piedāvā-
jumā ir burgeri, vrapi, salāti, kartupeļi 
frī, ķiploku grauzdiņi, kā arī var pasūtīt 
ekskluzīvas uzkodas un kūciņas.
 Nominācijā “Gada lauksaim-
nieks” balvu saņēma SIA “Atmati”. 
Uzņēmums aktīvi darbojas Madlienas 
pagastā – audzē jērus un ražo izcilus 
gaļas izstrādājumus. Kopš 2016. 
gada, kad uzņēmums ir dibināts, tas 
strauji attīstās, piesaista Eiropas Sa-
vienības finansējumu uzņēmuma at-
tīstībai un modernizācijai. Saimnieki 
nodrošina arī lielisku servisu klientu 
apkalpošanā un produktu izplatīšanā.
 Nominācijā “Novada vārda po-
pularizētājs” balva SIA “Lauberes 
ogas”, kas nodarbojas ar krūm-
melleņu audzēšanu un pirmapstrādi. 
Uzņēmums tika izveidots 2006. gadā. 
Pieprasījums no ogu patērētājiem 
pieaug katru gadu, līdz ar to arī saim-
niecība nepārtraukti paplašinās un 
attīstās, ierīkojot jaunas krūmmeleņu 
platības. Uzņēmums strādā pie eks-
porta virzienu attīstības un ekoloģiski 
tīras produkcijas piegādi gan Latvijas, 
gan citu valstu patērētājiem. Ar savu 
produkciju uzņēmums nes pasaulē ne 
tikai savu, bet arī sava pagasta un Og-
res novada vārdu.
 Nominācijā “Gada uzņēmējs tū-
risma jomā” balvu saņēma biedrība 
“Nesēdi mājās”, kas piedāvā iegādā-
ties jaunus un lietotus velosipēdus, kā 
arī visa veida velo rezerves daļas un 
aksesuārus, tomēr visvairāk ogrēnie-

šiem un pilsētas viesiem biedrība ir 
zināma kā velosipēdu un slēpju izno-
mātājs un pasākumu organizators. 
Pats nosaukums aicina – “nesēdi mā-
jās” un atbilst Ogres novada pašval-
dības aicinājumam aktīvi darboties un 
atpūsties Ogres novadā.
 Nominācijā “Gada gardēža bal-
va” balvu saņēma SIA “Taurs”, kas 
darbojas Taurupē un gatavo izcilas 
uzkodas un salātus. Kā atzīst pietei-
cēji šai balvai – SIA “Taurs” var pasūtīt 
pasaulē gardākos puravu un grauzdi-
ņu salātus un ne tikai.
 Nominācijā “Gada labākais dar-
ba devējs” par uzvarētāju atzīts AS 
“HansaMatrix”. Lai arī AS “Han-
saMatrix” Ogrē atpazīstams kā elek-
tronikas iekārtu, ierīču un komponen-
šu ražotājs, tomēr jāatzīmē, ka gada 
balvai Ogres novada iedzīvotāji AS 
“HansaMatrix” izvirzījuši tieši kā labā-
ko darba devēju, kas nodrošina sociā-
lās garantijas un rūpējas par saviem 
darbiniekiem.
 Nominācijā “Inovatīvu risināju-
mu ieviesējs” balvu saņēma SIA 
“OSC”. Uzņēmums ražo dronus jeb 
bezpilota lidaparātus, kas spēj pacelt 
un pārvietot lielus smagumus, ar kuru 
palīdzību ir iespējams izdarīt jaudīgus 
darbus, piemēram, dzēst ugunsgrē-
kus. Tāpat uzņēmums konstruē eks-
kluzīvus un jaudīgus vieglos automo-
biļus ar elektrisko piedziņu, kā arī 
pārbūvē mikroautobusus ar elektrisko 
piedziņu. Plānots, ka šis Latvijas pro-
dukts tiks ekspluatēts ne tikai Eiropas 
valstīs, bet arī Latvijā. “Esam tuvi SIA 
“OSC” auto inženiera Andra Dambja 
mērķim “būt pasaulē pirmajiem” un 
novēlam to katram savā sfērā,” tā 
atzīmējuši balsotāji.
 Nominācijā “Gada ražotājs” uz-
varētājs ir SIA “Fazer Latvija”. “Fazer” 
ir starptautisks ģimenes uzņēmums, 
kas dibināts 1891. gadā Somijā. Paš-
reiz uzņēmums strādā astoņās valstīs 
un eksportē produktus uz aptuveni 40 
valstīm. Uzņēmuma biznesa virzieni – 
maize, saldumi, uz graudaugu un au-
gu bāzes radīti produkti, ēdināšanas 
pakalpojumi. Jau tradicionāli ne tikai 
Ogres novada pašvaldība, bet arī 
iedzīvotāji izvirzījuši SIA “Fazer Lat-
vija” kā Ogres novada Gada ražotāju, 
jo uzņēmums ir gan jaudīgs, gan 
nodrošina daudz darba vietu.
 Nominācijā “Gada sadarbība un 
atbalsts” balvu ieguva SIA “Selding” 
– profesionālā higiēnas uzkopšanas 
inventāra, tehnikas un tīrāmo līdzekļu 
vairumtirgotājs. Uzņēmums bija gal-
venais atbalstītājs pasākumam “Izs-
krien Ogri 2019”, skrējienā piedalījās 
arī SIA “Selding” darbinieki.
 Iedzīvotāji tika aicināti nobalsot par 
savu pretendentu Ogres novada uz-
ņēmēju Gada balvai nominācijā “Og-
res novada pašvaldības iedzīvotāju 
Speciālā balva”. To saņēma SIA 
“Luuker” – uzņēmums, kas Meņģeles 
pagastā nodarbojas ar graudaugu, 
pākšaugu un eļļas augu sēklu audzē-
šanu.
 Savukārt “Ogres novada pašval-
dības Speciālo balvu” saņēma SIA 
“Discover INK”, kas gadu darbojas 
Ogres biznesa inkubatorā un šajā 
laikā panācis dubultu apgrozījumu un 
augstu atpazīstamību kā pašmāju 
dizaineru radīts apģērbs. Pašlaik jau-
numu piedāvājumā ir 100% kokvilnas 
T-krekli vīriešiem un sievietēm kla-
siski melnā krāsā, kas papildināti ar 
vienkāršiem, taču gaumīgiem ele-
mentiem, kuri veido kādu stāstu – RŪ-
DĪTS LATVIJĀ vai SASODĪTI LAI-
MĪGS.

Olga Tinkuse

   Madlienas pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Siliņš 
aicina iedzīvotājus uz forumu 25. janvārī plkst. 10.00 
Madlienas Kultūras namā, lai kopīgi apspriestu šādas 
tēmas: 1) sociālā sfēra; 2) kultūra un izglītība; 3) vide, 
mājoklis, drošība; 4) uzņēmējdarbības attīstība; 5) sports, 
atpūta; 6) infrastruktūra, satiksme; 7) iespējas jauniešiem, 
un vienotos par prioritātēm Madlienas pagasta turpmākai 
attīstībai. Foruma tēmu izvēle ir balstīta uz nozīmīgāko 
pazīmju kopumu, kas nepieciešams uz attīstību balstītai 
kopienai.
 KAS IR IEDZĪVOTĀJU FORUMS? Iedzīvotāju forums 
ir iedzīvotāju sanāksme, kuras laikā iedzīvotāji sanāk 
kopā, vērtē sava novada dzīves kvalitāti un pieņem 
lēmumus par pārmaiņām, ko vēlas piepildīt jau tuvākajā 
nākotnē, un vienojas par to, ko un kādā veidā varētu pašu 
spēkiem mainīt un izdarīt.
 IEDZĪVOTĀJU FORUMA MĒRĶIS ir iedibināt iedzī-
votāju un citu apkaimes pārstāvju līdzdalības tradīcijas 
vietējās attīstības plānošanā un plānotā īstenošanā, 
attīstot sadarbības mehānismu starp dažādām sabiedrī-
bas grupām un sektoriem – pašvaldību, nevalstiskajām or-

IEDZĪVOTĀJU FORUMS 2020 MADLIENĀ
ganizācijām (NVO) un uzņēmējiem.
 Iedzīvotāju forumā, dažādām sabiedrības grupām 
klātesot, nosaka vietējās kopienas attīstībai svarīgākās 
prioritātes un izveido darba grupas to realizēšanai. Foruma 
gala ziņojumā tiek apkopoti forumā paustie viedokļi. Pār-
stāvji no visām vietējās sabiedrības grupām tiek iesaistīti 
foruma rīkošanā, norisē, kā arī nodrošina forumā noteikto 
prioritāšu īstenošanu. Visas foruma aktivitātes tiek īsteno-
tas brīvprātīgi, balstoties uz pašu iedzīvotāju interesi un 
iniciatīvu.
 FORUMA UZDEVUMI IR: 
 -apzināt apkaimes priekšrocības, problēmas un attīstī-
bas prioritātes; 
 -panākt vienošanos dažādu sabiedrības grupu starpā 
par problēmu risinājumiem;
 -izveidot darba grupas, iesaistot vietējās sabiedrības 
pārstāvjus, lai panāktu problēmu risinājumus, realizētu 
konkrētus projektus, aktivitātes.

 Interesējošos jautājumus līdz foruma norisei iespējams 
sūtīt uz e-pastu janis.silins@ogresnovads.lv.

OGRES NEREDZĪGO BIEDRĪBĀ
 Ogres Neredzīgo biedrība sveic Ogres pilsētas un novada redzes invalīdus un 
seniorus jaunajā, 2020.gadā. Vēlam veselību un vienmēr možu noskaņojumu!
 Pateicamies Ogres pašvaldībai par atbalstu un iespēju mūsu biedrībai 
darboties. Pateicamies mūsu ikgadējiem labvēļiem: SIA ”Ogres prestižs” 
vadībai, veikala “TOP!” darbiniekiem un SIA ”Rubeņi” par iespēju pulcēties 
biedrībā pie bagātīga Ziemassvētku galda! Paldies Jāzepam Janiševam par 
neatsveramu un nesavtīgu palīdzību, biedrībai pārceļoties uz jauno mājvietu.        
 Mēs atrodamies Ogrē, Upes prospektā 16, 2. stāvā. pirmdienās un 
ceturtdienās no plkst. 10.00 līdz 13.00. Gaidīsim gan invalīdus, gan cilvēkus ar 
redzes problēmām. Pastāstīsim, kā uzlabot un atvieglot ikdienu, par 
tehniskajiem palīglīdzekļiem, audio grāmatām, par atvieglojumiem, kas  
pienākas invalīdiem, un citiem jautājumiem. 
 Kontakttālrunis  – 27432371.

Valde

Kartē iezīmētas 
ielas, kurās 2020. 
gadā tiks uzlabots 

apgaismojums
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OGRES NOVADA KULTŪRAS CENTRĀ.

18. janvārī plkst. 18.00 ONKC Lielā zāle
ONKC vidējās paaudzes deju kolektīva AIJA 30 gadu jubilejas koncerts 
GARAIS DANCIS. Biļetes EUR 2.

.

19. janvārī plkst. 17.00 Ogres Teātra telpa
Ogres teātra izrāde – P. Barijē, Ž. P. Gredī RĪTDIENA IR TĀLU.
Biļetes EUR 10, 12, 15. 15% atlaide  ar skolēna, studenta, pensionāra apliecību, 
Ogres novadnieka karti. Izrādes dienā visas biļetes maksās EUR 15.

.

20. janvārī Barikāžu 29. gadadiena Ogrē
Plkst. 17.00 uz ONKC kāpnēm kopā ar barikāžu dalībnieku Gunāru Meijeru 
atmiņās un dziesmās.
Plkst. 18.00 ONKC Lielajā zālē režisora Romualda Pipara filma VĒSTURE AIZ 
KADRA. Pirms filmas tikšanās ar režisoru. Ieeja bez maksas.

.

Ogres iedzīvotājus un viesus aicinām vēl reizi izbaudīt Ogres skaistos ziemas 
rotājumus, apmeklējot vakara tirdziņu 24. janvārī no plkst. 16.00 Brīvības ielā.

.

25. janvārī plkst. 15.00 ONKC Lielā zāle
XXII Jaunrades deju konkurss, II kārta (fināls).
Biļetes EUR 4, EUR 3 ar Ogres novadnieka karti.

.

26. janvārī plkst. 11.00 ONKC Lielā zāle
“Teātris un ES” komēdija bērniem un vecākiem MĀJA ZEM VARAVĪKSNES.
Biļetes  EUR 7, EUR 5  ar Ogres novadnieka karti.

.

29. janvārī plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Filma PILSĒTA PIE UPES. Režisors Viesturs Kairišs.
Biļetes EUR 4, EUR 3 ar Ogres novadnieka karti.

.

30. janvārī plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Grupas MUSIQQ koncerts. Biļetes EUR 25, koncerta dienā EUR 30, atlaide 
15% ar Ogres novadnieka karti.
 .
1. februārī  plkst. 17.00 Ogres Teātra telpa
Ogres teātra izrāde O. Vailds CIK SVARĪGI BŪT NOPIETNAM (režisors Jānis 
Kaijaks). Nacionālā Kultūras centra skates tituls “Gada izrāde 2016”. Lomās: 
Guntis Kolbergs, Ernests Greizis, Lauma Straume, Katrīna Anna Ozoliņa, Anita 
Saukane u.c. Biļetes EUR 10, 8, 7. 15% atlaide ar skolēna, studenta, pensionāra 
apliecību, Ogres novadnieka karti. Izrādes dienā visas biļetes EUR 10.

.

5. februārī plkst. 10.00 ONKC Lielā zāle
Bērnudārzu rīts – filmu studijas “Animācijas Brigāde” filmu programma 
ACĪMREDZAMAIS UN NETICAMAIS. Biļetes EUR 2.

.

6. februārī plkst. 19.00 Ogres Teātra telpa
LŪDZAMI, NEKĀPIET LAUKĀ! Ojāra Vācieša dzejas lasījumi LKA Valmieras 
Drāmas teātra aktieru kursa izpildījumā (režisore Zane Daudziņa).
Biļetes EUR 5. 15% atlaide ar skolēna, studenta, pensionāra apliecību, Ogres 
novadnieka karti. Izrādes dienā visas biļetes EUR 7.
 

8. februārī plkst. 11.00 Ogres Teātra telpa
“Istabas teātra” viesizrāde bērniem un vecākiem KAKA UN PAVASARIS (reži-
sors Jānis Znotiņš). “Spēlmaņu nakts 2016” Gada izrāde bērniem vai pusau-
džiem. Biļetes EUR 8, ģimenes biļete (4 cilv.) EUR 24. Izrādes mērķauditorija: 4+ 
un sākumskola. Biļetes nav jāpērk bērniem līdz 2 gadu vecumam, ja tie sēž klēpī.

.

8. februārī plkst. 13.00 Ogres Teātra telpa
“Istabas teātra” viesizrāde bērniem un vecākiem KARNEVĀLS UN KARTU-
PEĻU SALĀTI (režisors Jānis Znotiņš). 
Biļetes EUR 8, ģimenes biļete (4 cilv.) EUR 24. Izrādes mērķauditorija: 4+ un 
sākumskola. Biļetes nav jāpērk bērniem līdz 2 gadu vecumam, ja tie sēž klēpī.

.

8. februārī plkst. 18.00 ONKC Lielā zāle
TDA OGRE sadraudzības koncerts STĀSTS PAR DEJU. 
Biļetes EUR 3, EUR 2  ar Ogres novadnieka karti.

9. februārī plkst. 13.00 ONKC Mazā zāle
LKA jauktā kora SŌLA koncerts ESI REĀLS.
Biļetes EUR 5, 15% atlaide ar Ogres novadnieka karti.

Ciemupes Tautas namā
 1. februārī plkst. 14.00 CIEMUPES KLUBA STĀSTI. Atmiņu stāsti 50 gadu 
garumā par Ciemupes Tautas namu. Aicinām dalīties ar savām atmiņām, 
stāstiem un fotogrāfijām un līdzi ņemt cienastu.
 6. februārī plkst. 19.00 filma PILSĒTA PIE UPES. Režisors Viesturs Kairišs. 
Biļetes EUR 3.
 15. februārī plkst. 21.00 atpūtas vakars DEJU LAIKS. Spēlē grupa “Kolibri”. 
Biļešu cena iepriekšpārdošanā, lai rezervētu vietas pie galdiņiem, EUR 7, 
pasākuma dienā EUR 10. Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs.

Nākamais izdevuma numurs – janvāra pēdējā nedēļā.

Ogresgala Tautas namā
  ī plkst.  7. februār 19.00 Riharda Čerkovska stāvizrāde par attiecībām 
MANAS BIJUŠĀS Es aicinu visus humora cienītājus noklausīties manu . “
stāstu par attiecībām starp vīriešiem un sievietēm, par šķiršanos, par meliem, 
par iepazīšanos internetā, krāpšanu un par to, kā vīrieši redz šo pasauli, un kā 
sievietes. Biļetes EUR 7, EUR 5 ar Ogres novadnieka karti, Ģimenes 3+ karti ”  
vai pensionāru apliecību. Biļetes iepriekšpārdošanā Biļešu paradīzes kasēs  .
Darbosies bufete, vietas pie galdiņiem.
 12. februārī plkst. 19.00 filma PILSĒTA PIE UPES. Biļetes EUR 4, EUR 3 ar 
Ogres novadnieka karti, Ģimenes  3+ karti vai pensionāru apliecību.

 Madlienas vidusskolā 2019. gadā 
realizēti divi projekti – “Izglītojoša, 
sporta un atpūtas nometne “Krapes 
ņiprie 2019”” un “Sporta un atpūtas 
nometne “Madlienas vasara 2019””. 
Tika izstrādāts sākumskolas korpusa 
klašu grīdas pamatu renovācijas pro-
jekts, veikta Madlienas vidusskolas 
Krapes filiāles zibensaizsardzības un 
zemējuma kontūra izbūve, kā arī veik-
ti jumta remontdarbi Madlienas vidus-
skolas sākumskolas korpusam un 
sporta zāles foajē. 
 Madlienas bibliotēkā 2019. gadā ar 
iegūto finansējumu papildu aktivitā-
tēm Ogres novada pašvaldības iestā-
dēm īstenots projekts “Dzīvā biblio-
tēka”, kura laikā bibliotēkā viesojās 
vairāki sabiedrībā pazīstami cilvēki. 
Savukārt projektu konkursā “Veido-
jam vidi ap mums Ogres novadā” īste-
nots projekts “Jauniešu istaba” – ierī-
kota telpa jauniešiem, iegādātas mē-
beles, galda spēles un izglītojoša 
literatūra, tā pilnveidojot jauniešu ie-
spējas brīvā laika saturīgai pavadī-
šanai.
 Madlienas Kultūras namā 2019. 
gadā veikts jumta remonts, kultūras 
nama priekštelpā ierīkota siltā ūdens 
padeve, veikta energoefektīvu gais-
mas ķermeņu uzstādīšana lielajā zā-
lē un skatuvei.
 Madlienas komunālo pakalpojumu 
iestāde “ABZA” 2019. gadā organi-
zēja pašvaldības autoceļu seguma 
remontus 5,87 km garumā. Tika veikts 
asfalta seguma bedrīšu remonts paš-
valdības ielām, kā arī ielu apgaismo-
juma remonts. Saskaņā ar VUGD 
prasībām “Pagastmājā” tika ierīkota 
ugunsdrošības signalizācija.
 Sagaidot Latvijas valsts neatkarī-
bas pasludināšanas gadadienu, dā-
vanā no SIA “Zīmes” Madlienas ie-
dzīvotāji saņēma 16 metrus garu ka-
roga mastu ar Latvijas valsts karogu, 
kurš tika iesvētīts un pacelts 11. no-
vembra svinīgajā pasākumā.
 Kā atzīst iestāžu vadītāji Madlienā, 
2019. gadā plānotie saimnieciskie 
darbi veikti paredzētajos termiņos un 
labā kvalitātē, bet sarūgtina tas, ka, 
pieaugot pakalpojumu un resursu 
izmaksām, nav iespējams īstenot lie-
lāka apjoma projektus, tādēļ jāsamie-
rinās ar daļēju projektu īstenošanu vai 
to sadalīšanu vairākos posmos. Ne-
skatoties uz to, madlieniešiem prieks, 
ka pakāpeniski Madliena kļūst par sa-
koptāku, drošāku un ģimenēm drau-
dzīgāku dzīvesvietu.

Suntažos uzsākta jauna tirgus 
laukuma izbūve

 Suntažu pagasta pārvaldes vadī-
tājs Valdis Ancāns atklāj, ka ir prieks, 
ka ar novada pašvaldības un Lauku 
atbalsta dienesta atbalstu beidzot tiek 
īstenots Suntažu tirgus laukuma pro-
jekts – patīkami vērot, kā tiek sakopts 
Suntažu centrs. Projekts tiks pabeigts 
2020. gadā, kad arī tiks pabeigti 
autoceļa A1 remontdarbi, iegūstot 3 
km pārbūvētu ceļa posmu. 
 Pagasta pārvaldes vadītājam 
prieks par suntažnieku aktīvo pieda-
līšos projektu konkursā “Veidojam vidi 
ap mums Ogres novadā”, kurā 2019. 
gadā īstenoti četri projekti. Īpašu 
atzinību guvis projekts “Saules koks”, 
kas novērtēts ar pašvaldības naudas 
balvu. Prieks arī par diviem īpašu-
miem Suntažu pagastā, kas ieguvuši 
1. vietu un veicināšanas balvu paš-
valdības konkursā “Ogres novada 
sakoptākā lauku sēta 2019”. 
 Pagasta pārvaldes vadītājs atklāj, 
ka 2020. gadā svarīgākais notikums 
pagasta dzīvē būs Suntažu vidus-
skolas salidojums “Skolai pilī 100”, 
kas notiks 30. maijā, un pauž cerību, 
ka arī šogad iedzīvotāji aktīvi piedalī-
sies pašvaldības organizētajos kon-
kursos. “Turpināsim darbu pie pagas-

ta ceļu uzlabošanas, iespēju robežās 
uzlabojot ceļa segumu un sakopjot 
ceļa nomales. Plānojam veikt remon-
tu vidusskolas ēdnīcā un kosmētiskos 
remontus klasēs. Liels izaicinājums 
būs Suntažu pamatskolas – rehabili-
tācijas centra pievienošana Suntažu 
vidusskolai, šobrīd ir daudz nezinā-
mā, bet ticu, ka kopīgiem spēkiem 
mēs spēsim to paveikt,” ir pārliecināts 
V. Ancāns. 

Ķeipenē renovēta stacijas ēka, 
veikti remontdarbi izglītības 

iestādēs
 Ķeipenes pagasta pārvaldes vadī-
tājs Vilnis Sirsonis informē, ka 2019. 
gadā  ir pabeigta Ķeipenes dzelzceļa 
staci-jas ēkas pārbūve. Būvdarbi tika 
uzsākti 2018. gada marta beigās un 
pabeigti 2019. gada aprīļa beigās. 
Projekts realizēts ar LEADER finan-
sējuma atbalstu 35 000 eiro apmērā 
un Ogres novada pašvaldības finan-
sējumu. Kopējās projekta būvdarbu 
izmaksas – 92 875,82 eiro ar PVN. 
Ēkā atrodas Ķeipenes Komunikācijas 
centrs un kino režisoram Sergejam 
Eizenšteinam veltīta ekspozīcija.
 Pašvaldības budžeta ietvaros izre-
montēta Ķeipenes pamatskolas 
pirmsskolas jaunāko bērnu grupiņas 
telpas ēkā “Saulīte”, kur remontdarbi 
nebija veikti kopš bērnudārza uzcel-
šanas 1982. gadā. Remontdarbus 
veica firma IK ”Delmonte” par kopējo 
summu 19 894,40 eiro (bez PVN). 
Ķeipenes pamatskolā izdevās atjau-
not sporta zāles grīdu, kas bez remon-
ta kalpoja no Ķeipenes pamatskolas 
uzcelšanas brīža 1974. gadā. Būv-
darbu gaitā tika nomainītas arī apku-
res caurules sporta zālē. Darbus vei-
ca būvfirma SIA “Hercules”, kopējās 
izmaksas 17 764,52 eiro (bez PVN). 
Skolā veikta arī grīdas nomaiņa spor-
ta garderobēs. Darbus veica IK “Del-
monte”, izmaksas 6085,74 eiro (bez 
PVN). Pie bērnudārza ierīkots jauns 
sētas posms, bērnu rotaļu laukums 
papildināts ar jaunu smilšu kasti, til-
tiņu, līdzsvara baļķi un nojumīti, kur 
bērniem radoši un brīvi izpausties. 
 2019. gadā veikta arī Ķeipenes pa-
gasta pārvaldes komunālās saimnie-
cības ūdens atdzelžošanas iekārtu  
atjaunošana un modernizācija. Dar-
bus veica SIA “Watex” par kopējo 
summu 5675,06 eiro (bez PVN).
 Šogad iecerēts veikt remontdarbus 
pirmsskolas vecāko bērnu grupā ēkā 
“Saulīte”, kā arī atsevišķu telpu re-
montu pamatskolas ēkā. Plānots arī 
sakārtot teritoriju, basketbola grozus 
pēc āra basketbola laukuma atjauno-
šanas darbu pabeigšanas, kur pro-
jekts tiek realizēts ar Ķeipenes pen-
sionāru biedrības “Avotkreses“ līdz-
dalību. Aktuālo darbu vidū arī Pils ie-
las asfalta seguma atjaunošana, vi-
des instalāciju remonts Ķeipenes Ko-
munikācijas centrā. Ir sagatavots paš-
valdības ēkas “Viļņi” atjaunošanas 
tehniskais projekts, bet tā īstenošanai 
nepieciešami lieli finanšu līdzekļi, tā-
pēc jādomā par papildu finansējuma 
piesaisti kādā no projektiem. “Šī pro-
jekta īstenošana atrisinātu kultūras 
jomas problēmas mūsu pagastā, jo 
tautas nams ir mazs un ir ļoti nepie-
ciešamas telpas mēģinājumiem, iz-
stāžu organizēšanai, rekvizītu novie-
tošanai un citiem mērķiem,” norāda V. 
Sirsonis. 

Mazozolos atjaunots basketbola 
laukuma segums, sakārtoti 

grants ceļi
 Mazozolu pagasta pārvaldes vadī-
tājs Dzintars Žvīgurs informē, ka 
2019. gadā Mazozolos atjaunots bas-
ketbola laukuma segums, nolietotā 
seguma vietā ieklājot bruģakmeni. 
Darbus veica SIA “Approve” par kopē-
jo summu 8 855,96 eiro (bez PVN). 
 Jau 2019. gada sākumā Mazozolu 

skolas ēkai tikai nomainīti pieci PVC 
logi un veikta to pilnīga apdare. Dar-
bus veica SIA “Latvijaslogi.lv” par       
1 925,42 eiro (bez PVN).
 SIA “Watex” veica Mazozolu pa-
gasta Līčupes ciema ūdens atdzelžo-
šanas stacijas rekonstrukciju par ko-
pēju summu 1 950,85 eiro (bez PVN). 
Tika arī nomainīts gaisa kompresors 
Mazozolu pagasta Līčupes ciema 
komunālo notekūdeņu bioloģiskajām 
attīrīšanas iekārtām – izmaksas         
1 733,21 eiro (bez PVN).
 Netika aizmirsts par pagasta grants 
ceļiem – atjaunoti divi ceļa posmi uz 
pagasta autoceļiem Nr. 7220 “Uz Sau-
leskalniem” – 606 m un  Nr. 7225 “Uz 
Ritumiem” – 447 m. Minētos darbus 
veica SIA “Liepavoti R.E.” par kopējo 
summu 10 903,90 eiro (bez PVN).

Krapē salabots jumts 
daudzdzīvokļu mājai

 Krapes pagasta pārvaldes vadītāja 
Inese Sandore atklāj, ka Krapē 2019. 
gads bijis veiksmīgs. Laikus un bez 
aizķeršanās veikta pašvaldības 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
“Modernieki” jumta renovācija, nomai-
not jumta segumu, latojumu un uzstā-
dot notekas. Darbus veica SIA “Teh-
nomax”, izmaksas – 12 189,00 eiro. 
 2020. gadā Krapes pagastā aktu-
āla ūdenssaimniecības un kanalizā-
cijas sistēmu renovācija.

Ogresgalā sakārtota ūdens 
tūrisma apmetnes vieta

 Ogresgala pagasta pārvaldes vadī-
tāja Ilze Čiščakova informē, ka 2019. 
gadā Ogresgalā īstenots projekts 
“Publiski pieejamās ūdens tūristu ap-
metnes vietas drošības un vides pie-
ejamības pakalpojumu paaugstinā-
šanai Ogresgala pagastā” – labiekār-
tota Ogresgala bijušā hipodroma 
teritorija. Savukārt sadarbībā ar VAS 
“Latvijas Valsts ceļi” veikts pieturvie-
tas “Kārļi” remonts un labiekārtošana.
 Pagājušajā gadā tika uzsākta dzī-
vojamo māju pārvaldīšanas tiesību 
nodošana dzīvokļu īpašnieku biedrī-
bām, sakārtots atkritumu izvešanas 
un novietošanas jautājums. “Prieks, 
ka vairāki iedzīvotāji noslēguši līgu-
mus arī par atkritumu šķirošanu,” sa-
ka I. Čiščakova.
 Pērn netika veikta laukuma Bum-
bieru ielā 9, Ogresgalā, seguma mai-
ņa, tāpēc šī iecere iekļauta 2020. ga-
dā veicamajos darbos.

Meņģelē rekonstruē 
Zvanezera meniķus

 Meņģeles pagasta pārvaldes vadī-
tāja Ieva Jermacāne informē, ka 
2019. gadā pagasta pārvalde uzsāka 
darbu pie Zvanu ezera meniķu rekon-
strukcijas, darbi turpināsies arī 2020. 
gadā, un tos veic SIA “Tilbe”.
 I. Jermacāne pauž prieku par aktī-
vajiem meņģeliešiem, kuri, kā katru 
gadu, arī aizvadītajā piedalījās no-
vada projektu konkursā “Veidojam vidi 
ap mums Ogres novadā”. Iedzīvotāju 
grupa “Sapnis” īstenoja projektu “Au-
seklītis”, izveidojot bērnu rotaļu lauku-
mu, savukārt aktīvā jauniešu biedrība 
“Mēs attīstībai” īstenoja projektu un 
uzstādīja jaunus basketbola grozus 
pie Meņģeles skolas. “Paldies iedzī-
votāju grupas “Sapnis” aktīvistiem Oli-
tai Rudzītei, Vijai Kauliņai, Edītei Oso-
kinai, jauniešu biedrības “Mēs attīstī-
bai” pārstāvjiem Mārtiņam Bērentam 
un Dzintaram Eglītim!” saka pagasta 
pārvaldes vadītāja.
 I. Jermacāne ir gandarīta, ka Meņ-
ģeles lauku māju īpašnieki piedalījās 
konkursā “Ogres novada sakoptākā 
lauku sēta” un ieguva godalgotas vie-
tas.
 2020. gadā viens no lielākajiem 
darbiem Meņģelē saistīts ar peldvie-
tas labiekārtošanu pie Zvanezera.

Baiba Trumekalne

Turpinājums no 2. lpp.

Lauberes Kultūras namā
  26. janvārī plkst. 18.00 Suntažu amatierteātra “Sauja” izpildījumā izrāde 
KAĶĪŠA DZIRNAVIŅAS. Režisors Didzis Cauka. Ieeja EUR 2.
 15. februārī plkst. 19.00 jauniešu deju kolektīvu sadancis NO SIRSNIŅAS 
SIRSNIŅAI. Ieeja brīva.

 Krapes Tautas namā
  26. janvārī plkst. 11.00 filma visai ģimenei PROJĀM. Režisors Gints 
Zilbalodis. Ieeja EUR 2.

Suntažu Kultūras namā
 25. janvārī plkst. 15.00 Māras Zālītes luga ZEMES NODOKLIS. Aizkraukles 
amatierteātris, režisors Juris Kalvišķis. Ieeja EUR 2.
 1. februārī plkst. 15.00 bijušā kolhoza SUNTAŽI darbinieku tikšanās vakars 
SKRIEN LAIKAM LĪDZI! Omulībai gardumu groziņš. Ieeja EUR 5.
 8. februārī plkst. 17.00 SDK “Suncele’’ ar draugiem sadancos  BALTAJĀ 
PUTENĪ. Ieeja EUR 2.
 14. februārī plkst. 19.00 2. DANČU VAKARS SUNTAŽOS. Latviešu tra-
dicionālos un kaimiņu dančus ierādīs un spēlēs folkloras draugu kopa “Brička”. 
Ņemam līdzi ērtus maiņas apavus. Dalības maksa EUR 3.

Paveiktais Ogres novada pagastos 2019. gadā

APSTIPRINĀTS OGRES NOVADA 
INVESTĪCIJU PLĀNS 
2018. – 2020. GADAM

 Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 
domes 2019. gada 19. decembra sēdē ar lēmumu “Par 
Ogres novada Attīstības programmas 2014. – 2020. 
gadam III daļas Rīcības un investīciju plāna 2018. – 
2020. gadam Investīciju plāna 2018. – 2020. gadam 
apstiprināšanu” apstiprināta aktualizēta Ogres novada 
investīciju plāna 2018. – 2020. gadam redakcija. 
    Minētais lēmums un apstiprinātais Ogres novada 
investīciju plāns 2018. – 2020. gadam pieejams 
Pašvaldības interneta vietnē www.ogresnovads.lv un 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
www.geolatvija.lv. 

SPORTA PASĀKUMI JANVĀRĪ
 18., 29. janvārī plkst. 9.00 Latvijas čempionāts handbolā 
2005. g. dz.. ONSC halle. 
 20. janvārī plkst. 10.00 Invalīdu ziemas sporta diena. 
ONSC halle. 
 22. janvārī plkst. 10.00 Skolu Sporta spēles volejbolā A 
grupai (10. – 12. kl.). Lielvārdes Sporta centrs.
 25. janvārī plkst. 9.00 JUSUI karate turnīrs. ONSC 
sporta zāle. 
 25., 26. janvārī plkst. 8.00 – 22.00 Mākslas vingrošanas 
sacensības – “Sniegpārsliņu kauss 2020”. ONSC halle. 
 26. janvārī plkst. 14.00 Ogres novada atklātais 
čempionāts florbolā. ONSC sporta zāle. 
ONSC halle Skolas ielā 21. 
ONSC sporta zāle Skolas iela 12.
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